
  

Bio Shqip 

Gëzim Podgorica ka lindur në Shkodër, Shqiperi. 
 
Ka mbaruar studimet e larta në Fakultetin e Historisë dhe Filologjisë në Universitetin e 
Tiranës në vitin 1978. 
 
Ka punuar si gazetar në mediat lokale në Shkodër dhe më pas drejtor i Radio Shkodrës 
dhe drejtor i Televizionit Shkodra Tv 1 .  
 
Në vitin 1997 emërohet prefekt i qarkut Shkodër. Që nga ky vit e deri me marrjen e 
detyrës si diplomati i parë shqiptar u ngarkuar nga Ministria e Punëve të jashtme të 
Shqipërisë, për çeljen e Zyrës së Ndërlidhjes së Shqipërisë me Kosovën në Prishtinë në 
fillim të vitit 2000, ka punuar për mbështetjen  e luftës për çlirimin e Kosovës. 
 
Ka botuar me dhjetra shkrime për këtë çështje, ka mbajtur lidhje të vijueshme me figura 
të spikatura të UÇK- së në këtë periudhë duke kontribuar në sensibilizimin e kauzës së 
madhe të luftës, ka qënë në krye shtabit të prefekturës së Shkodrës në vitin 1999 për 
mbështetjen e popullsisë së Kosovës që erdhi në Shqipëri , për të shmangur dhunën e 
pushtuesve serbë. 
 
Në fillim të vitit 2000, fillon punën në Prishtinë si i ngarkuar me punë i Shqipërisë dhe 
sëbashku me ekipin e zyrës diplomatike të Shqipërisë deri në Korrik 2002, punojnë jo 
vetëm për të realizuar një marëdhënie institucionale në mes të institucioneve të reja të 
Prishtinës me Tiranën zyrtare, por për të prezantuar pranë përgaqësive të huaja që po 
çeleshin në Prishtinë.  
 
Pas korrikut të vitit 2002 u transferua në Tiranë dhe ka mbajtur detyra të ndryshme si 
drejtor  i Radio  Tiranës, drejtor i përgjithshëm Agjencisë Telegrafike Shqiptare, drejtor 
në Radiotelevizionin shqiptar e të tjerë. 
 
Sot është drejtor i Akademisë së Radiotelevizive. 
 


